
COMUNECOMUNE  DIDI  MONTESCUDAIOMONTESCUDAIO
ProvinciaProvincia  didi  PisaPisa

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 30/05/2023
SETTORE: Area Amministrativa

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI “OPERATORE ESPERTO TECNICO” A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO – APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON RISERVA

IL RESPONSABILE
Visti e Richiamati:

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il Decreto del Sindaco n. 1 /2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrativa Contabile;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2023 immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 09/03/2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25/05/2023 di approvazione del PEG pluriennale 

2023/2025 con assegnazione delle risorse ai responsabili;
 
Vista la determinazione n. 52 del 28/04/2023 a firma del Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile con la 
quale è stata indetto il Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di “Operatore Esperto 
tecnico” a tempo pieno ed indeterminato;
 
Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di assunzione”, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2023 ed in particolare il Capo V;
 
Richiamata la determinazione n. 59 del 29/05/2023 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso in 
oggetto;
 
Dato atto che il bando di concorso pubblico approvato con determinazione n. 52 del 28/04/2023 è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio online e sul portale ministeriale InPA dal 28/04/2023 al 28/05/2023 e che sono 
pervenute n. 5 domande di partecipazione;
 
Considerato che il bando del concorso in questione prevede l’ammissione di tutti i candidati che hanno presentato 
domanda entro il termine previsto “con riserva” dell’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese nella 
domanda;
 
Considerato altresì che il bando del concorso in questione prevede che l’ufficio personale, una volta completata 
l’istruttoria delle domande di partecipazione, comunichi prima dello svolgimento delle prove scritte, ai candidati 
esclusi la non ammissione al concorso e, ai candidati ammessi con riserva di integrazione della domanda, le 
omissioni da sanare ed il termine assegnato per l’integrazione;
 
Preso pertanto atto che i candidati che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti dal bando risultano 
essere n. 5 ;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 30/05/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dato atto che, ai sensi del bando di concorso in questione, la regolarità delle domande presentate e il possesso dei 
requisiti previsti dal medesimo bando, saranno verificati al momento dell’approvazione della graduatoria di merito 
ed il candidato che non risulti in possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso, verrà cancellato dalla 
graduatoria stessa.
Ritenuto di rinviare l’acquisizione della documentazione comprovante il diritto all’applicazione dei titoli di 
preferenza di cui all’art. 5 del DPR 487/1994, ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. citato, dichiarati dai candidati in sede 
di presentazione della domanda di ammissione, al termine delle prove ed esclusivamente per coloro che avranno 
superato la prova orale;
 
Dato atto che dall’istruttoria effettuata dall’ufficio personale risulta quanto segue:

•  Candidati ammessi con riserva n. 5, come da elenco allegato A al presente atto, che hanno presentato la 
domanda nei termini stabiliti nel bando di concorso;

Ritenuto pertanto di ammettere con riserva tutti i candidati che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti 
dal bando;
Dato atto che la presente determina non comporta spese e pertanto non necessita dell'attestazione di copertura 
finanziaria;
 
Visto il D.Lgs.267/2000;

 DETERMINA
1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dichiarare ammessi con riserva alla procedura concorsuale per titoli ed esami per la copertura di n. 1 

posto di “Operatore Esperto tecnico” a tempo pieno ed indeterminato, i nominativi indicati nell’allegato 
A, al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che, ai sensi del bando di concorso in questione, la regolarità delle domande presentate e il 
possesso dei requisiti previsti dal medesimo bando, saranno verificati al momento dell’approvazione della 
graduatoria di merito ed il candidato che non risulti in possesso dei requisiti previsti nel bando di 
concorso, verrà cancellato dalla graduatoria stessa;

4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al 
Presidente della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

5. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Montescudaio alla voce 
Amministrazione Trasparente Sotto Sezione Bandi di concorso della presente determinazione con 
l’elenco nominativo dei candidati ammessi con riserva;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n° 33/2013;

7. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. 
Filippo Agostini Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile

IL RESPONSABILE
AGOSTINI FILIPPO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 30/05/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MONTESCUDAIO
Provincia di Pisa

Via della Madonna 37
Tel 0586/651611 fax 0586/651660

Pec: comune.montescudaio@postacert.toscana.it

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “OPERATORE 
ESPERTO TECNICO” A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON 
RISERVA

ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE CON RISERVA DI VERIFICA DELLA REGOLARITA’ DELLA 
DOMANDA E DEI REQUISITI DICHIARATI

CODICE CANDIDATURA InPA COGNOME NOME

1
WG75HMDY 7Q CORRADINI MIKE

2
FVC943SW VG FALAGIANI GIOVANNI

3
S7VX6ABZ5 U MORI PATRIZIO

4
SF15YUPE6 H PROFETA JACOPO

5
XY5X584QD F ROSSETTI RICCARDO

IL RESPONSABILE DELL’AREA  Amministrativa/Contabile
Dott. Filippo Agostini

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del D.Lgs. 82/2005)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 30/05/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:comune.montescudaio@postacert.toscana.it

